
MARREVESHJE 

PER SHITJEN DHE BLERJEN E 66% TE KAPITALIT A REGJISTRUAR 

T1 SHOQERISE "NOSHI" SHPK. 

Sot në Tirane, me date 20/08 /2018, kjo Marrëveshje u nënshkrua: 

NGA DHE NDERMJET 

1. Arian Musa, I biri i Gjencit, i lindur me 25/02/1964 në Kukës dhe banues në Tiranë, 
Shqiperi, identifikuar me kartë identiteti nr 028965783 dhe nr personal G40225239Q, 
madhor me zotësi të plotejuridike per td vepruar ( në vijim "shitësi"), 

DHE 

2. "AlMA" SHA me NUIS KI 1828002J, krijuar me 19/05/2001, me Aksionar td vetëm 
Arian Musa., dhe adresë Durrës Nikel Rinas Hertz Piazza, Lagjanr 1, Rruga Rinas 
Aeroport, Godina Nr 56/15, me kapital td nënshkruar 30290 000 lekë, perfaqesuar nga 
Aksionari I vetëm Arian Musa dhe nga Administratore Sadete Musa, madhor dhe me 
zotësi td plote juridike per td vepruar ( në vijim  "blerësi"), 

MEQENESE: 

A) Me  06/02/1995  eshte themeluar rregullisht shoqeria  "NOSHI"  SHPK, nje shoqeri me 
pergjegjesi të kufizuar e së drejtës shqiptare, me seli në Kashar Autostrada Tiranë Dunes 
km 7, Tirane, Shqiperi, me NIPT nr. J91524007E, sipas ekstraktit elektronik të regjistrit 
tregtar marrë nga faqja zyrtare e web td QKB bashkengjitur kësaj Marreveshjeje, (ne 
vijim,  "Shoqeria"). 

B) Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte  95 745 000 Iekë,  i perbere nga 2 (dy) kuota ne 
zotCrim td: 

- 	Arian Musa zotërues i I (nje) kuote , e cila perfaqeson 66% (gjashtedhjet e gjashte 
per qind) të kapitalit td regj istruar td Shoqerise. 
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- 	Gazmend Haxhia zotërues i 1 (nje) kuote , e cila perfaqeson 34% (tridhjet e kater per 
qind) te kapitalit të regjistruar të Shoqerise. 

C) Shitesi ka shprehur qellimin e tij per shitjen e Kuotës qe zoteron në kapitalin e Shoqerise 
dhe transferimin e td drejtave të pronësisë nib perputhje me afatet dhe kushtet e kësaj 
Marrëveshje. 

D) Blerësi ka shprehur qellimin e tij per blerjen e Kuotës të Shitësit në kapitalin e Shoqerise 
dhe perfitimin e te drejtave td pronesise ne perputhje me afatet dhe kushtet e kesaj 
Marrëveshje. 

E) Shitësi dhe Blerësi vendosin në vijim, ne mënyrë të detaj uar afatet dhe kushtet e shit-
blerjes se Kuotave në kapitalin e Shoqerise. 

ATEHERE, ne vij im td Parashtrimeve, te cilat perbëjnë nje pjese integrale, thelbësore dhe 
detyruese te kesaj marrëveshje dhe mbi bazën e premtimeve, angazhimeve, dekiarimeve dhe 
garancive, detyrimeve dhe kushteve respektive te kësaj marrëveshje, Palët premtojnë dhe bien 
dakord per sa vijon. 

NENI I 
PARASHTRIMETq  ANEKSET DHE PERKUFIZIMET 

1.1 	Parashtrimet dhe Anekset 

Parashtrimet e Iartpermendura dhe Anekset e listuara me poshte perbejne pjese integrale 
dhe thelbësore te kësaj Marrëveshje: 

(1) 	Aneksi A: Kopje e kartës Se identitetit te Arian Musa; 
(ii) Aneksi B: Kopje e NUIS -it td "AlMA" SIIA meNUIS KI 1828002J; 

(iii) Aneksi C: Ekstrakti elektronik i regjistrit tregtar te Shoqerise marrë nga faqja 
zyrtare web e QKB. 

NENI II 
SHIVA DHE BLERJA E KUOTAVE 

2.1 	Transferimi i Kuotave 

Ne perputhje dhe në zbatim te afateve dhe kushteve te kesaj Marrëveshje, Shitësi merr 
përsip*r ti shesi Blerësit, i ciii merr persipër td blejë nga Shitesi dhe td bëhet zotërues i 
kuotës qe perfaqeson 66 % (gjashtedhjete e gjashte per qind) te kapitalit te Shoqerise. 
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Per rrjedhojë, me Mbylljen e kësaj Marrëveshje Shoqeria do te zotërohet nga ortaket: 

- 	"AlMA" SHA me NUtS K1 1828002J zotërues i 1 (një) kuote , e cila 

perfaqeson 66% (gjashtedhjet e gjashte per qind) të kapitalit td regjistruar te 
Shoqerise. 

- 	Gazmend Haxhia zoterues i 1 (një) kuote , e cila perfaqeson 34% (tridhjet e katër per 
qind) të kapitalit te regjistruar td Shoqërisë. 

Kuota blihet nga Blerësi e lire dhe pa asnjë Peng të regjistruar, per rrjedhojë nga Data e 
Marrëveshjes, Blerësit i jepen td gjitha të drejtat që When me Kuotën, duke perfshire por 
pa u kufizuar tek, e drejta e votes dhe çdo e drejte tjetër mbi dividendin e pagueshem ose 
aktualisht e paguar pas Dates së Marrëveshjes, nëse ka. 

Kuota e Shoqerise transferohet me të gjithe asetet perkatese ose ato që When me to që 
zothrohen ose perdoren nga Shoqeria në lidhje me aktivitetin e saj tregtar, duke perfshire 
por pa u kufizuar në marrëveshje mirebesimi, kontrata ne vazhdimesi, pajisje teknike, 
servera, software dhe hardware etj. si  edhe çdo e drejtë e arrirë perpara ose pas Dates se 
Marrëveshjes. 

2.2 	çmiiiii i Blerjes dhe afatet e pagesës 

çmiini i blerjes që Blerësi u detyrohet Shitesve per bleijen e Kuotës eshte rënë dakord 
dhe miratuar nga Palët në shumen e pergjithshme prej 63 191 700 ALL (Gjashtedhjetee 
tremilion e njeqindenentedhjetenjemije e shtatqind lekë) (ne vijim "cmimi i Blerjes") 

çminii i Blerjes nuk do të mund të jetë objekt i asnja ndryshimi midis Paleve. 

Me nënshkrimin e kesaj Marrëveshje, Blerësi bie dakord t'i shlyej Shitesit çmimin e 
Blerjes td rene dakord si me sipër. 

NENI III 

MBYLLJA 

3.1 	Data e Mbylljes 
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Mbyllja e transaksionit te transferimit td Kuotave sipas ksaj Marrëveshje do ta kryhet ne 
Datën e Marrëveshjes. 

3.2 	Veprimet e mbylljes dhe dorezimet 

Ne datën e Mbylljes, Palet do te kryejnë të gjithe veprimet e meposhtme, dorezimet, dhe 
formalitetet, përveç çdo veprimi tjetër qe kërkohet te kryhet në Daten e Mbylljes sipas 
kësaj Marreveshje. 

3.2.1 Veprimet e Shitësit 

Shitësi bie dakort dhe zotohet se do te: 

(i) marri pjesë dhe votoj në mbledhjen e asamblese së Shoqerise per 
miratimin e transferimit te Kuotave to kësaj Marreveshje; 

(ii) dorOzoj te BlerOsi td gjithe dokumentacionin perkates tO Shoqerise duke 
porfshiro por pa u kufizuar nO dokumentacionin Ligjor, kontabel, tatimor, 
financiar, bankar, administrativ, korrespondencat e ndryshme, si dhe çdo 
dokument tjetOr qO i perket dhe/ose ka lidhje nO menyre tO drejtperdrejte 
ose td tOrthortO me Shoqerine, nO format td shtypur, elektronik ose tjetër, 
origjinal apo kopje, te ndodhur ne ambientet e Shoqerise apojashtO saj. 

3.2.2 Veprimet e Blerësit 

BlerOsi bije dakord dhe men pOrsipOr të paguaje cmimin e Blerjes ShitOsit brenda 

afatit td parashikuar nO kOtë MarrOveshje. 

3.3 	Nji transaksion I vetOm 

TO gjitha veprimet dhe transaksionet qO do tO kryhen nO datOn e Mbylljes sic 
parashikohen në kOtO MarrOveshje do td konsiderohen si një transaksion I vetOm nO 
mënyrO qO, sipas zgjedhjes sO PalOs e cila OshtO e interesuar td kryeje njO veprim apo 
transaksion, asnjO veprim apo transaksion nuk do te konsiderohet të jete kryer derisa tO 
gjithO veprimet dhe transaksionet qO do të kryen deri në datOn e Mbylljes sic 
parashikohen në ketë MarrOveshje do të jenO kryer sic parashikohen nO Marroveshje. 
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3.4 	Dorëzimi i Dokumenteve 

Brenda 2 (dy) diteve pune nga data e Mbylljes, Shitësi do ti dorëzoj Bleresit të gjithe 
dokumentet e Shoqerise sic Cshte parashikuar në këtë Marreveshje. 

NENI IV 
DEKLARIMET DHE GARANCITE E SH1TESIT 

	

4.1 	Deklarimet dhe garancitë e ShitCsit 

ShitCsit japin nC favor të Blerësit dekiarimet dhe garancitë Si Vijon td chat jane dhe do td 
jene t vërteta, td drejta dhe korrekte duke fihluar nga data e Mbylljes, duke perjashtuar ato 
dekiarime dhe garanci td cilat në menyre të shprehur i referohen nje date te specifikuar dhe duhet 
te konsiderohen td vërteta, td drejta dhe korrekte ekskluzivisht per ate date specifike. 

Shitësit njohin dhe bien dakord Se: 

(A) Shitësit japin vetëm dekiarimet dhe garancitë e parashikuara ne këtë nen td 
Marrëveshjes dhe asgje tjeter; dhe 

(B) Deklarimet dhe garancitë e parashikuara ne këtë nen të Marrëveshjes 
zëvendësojnC cdo lloj garancie apo zgjidhje tjetër që parashikohet nga 
Iegjislacioni Shqiptar nC rastin e marreveshj eve td shit-blerjeve dhe perbën td 
vetmin burim pergjegjesie tC Shitësit per detyrimet që ai ka marrë persipCr sipas 
kCsaj Marrëveshje kundrejt Bleresit; per rijedhojë Bleresi heq dorë nga çdo 
veprim apo zgjidhje qe mund t'i jap të drejtë td kërkojë apo ushtroje pas dates Se 
Mbylljes në lidhje me ato mospermbushje, perfshire dhe veprimin e zgjidhjes Se 
kësaj Marrëveshje. 

	

4.2 	Deklarimet dhe garancitë në Jidhje me Shitësin 

4.2.1 Aftesia  e Shitësit 

Shitësi ka fuqi dhe aftësi td ploth ligjore veprimi të nënshkruaj këtë Marreveshje 
dhe td zbatoj detyrimet e saj edhe per Ilogari td Shoqerise deri në masën e 
percaktuar ne këtë Marreveshje. 
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Shitësi ka të gjitha th drejtat dhe autoritetin e duhur td lidhi kete Marrëveshje dhe 
td përmbushi detyrimet qe lindin prej saj si dhe kryejne transaksionet që 
perfshihen ne ktë Marrëveshje. 

Të gjitha veprimet dhe formalitet që I kërkohen Shitësit në mënyre që të 
nënshkruaj këtë Marrëveshje dhe perinbushin detyrimet e saj jane kryer 
menjehere dhe rregullisht. Kjo MarrCveshje nenshkruhet nga Shitësi dhe do të jetë 
e detyrueshme kundrejt Shitësit në perputhje me afatet dhe detyrimet qe ajo 
permban. 

4.2.2 Asnjë konfliki 

Nënshkrimi dhe permbushja e kesaj Marrëveshje nuk perben shkelje td statutit td 
Shoqërisë apo ndonje detyrimi kontraktor W,  tyre ose ndaj ndonje vendinii, apo 
ekzekutimi dhe urdhra te lëshuara nga ndonje autoritet kunder Shitesit që mund te 
ndikoje në vlefshmërine, zbatueshmerinC dhe permbushjen e kësaj Marreveshje. 

4.2.3 Miratimi 

Nënshkrimi dhe zbatimi nga Shitësi i kësaj Marrëveshje nuk kërkon dhe nuk do td 
kërkojë që Shitësi td marri ndonjë aprovim, miratim, autorizim, licence, leje, 
urdhër, apo te kryejne ndonjë depozitim, ose njoftim kundrejt ndonjë autoriteti. 

4.2.4 Mungesa e ndermjetesuesve 

Shitësit nuk kane lidhur asnje marrëveshje dhe nuk kane ndërmarrë asnje veprim e 
cila mund të ngre pretendime të paleve të treta kundrejt Bleresit per pagimin e 
komisioneve apo tarifave td ndërmjetësimit ose pagesa ne lidhje me nCnshkrimin 
dhe perfundimin e kësaj Marreveshje. 

4.3 	Deklarimet dhe garancitë në Iidhje me Shoqërine 

4.3.1 Themelimi dhe autoriteti i Shoqerise 

Shoqeria ështe nje shoqeri shqiptare e themeluar rregullisht dhe që vepron sipas 
ligjeve të Shqiperise dhe nuk eshtë objekt I ndonjë procedure falimenti apo 
likuidimi. 
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4.3.2 Librat dhe shenimet e Shoqerise 

Librat dhe shenimet e Shoqerise jane të vërteta dhe td plota ne td gj ithë aspektet 
materiale td tyre në perputhje me Ligjin e Zbatueshëm. 

4.3.3 Statuti I Shoqerise 

Statuti në fuqi i Shoqerise eshtë përpiluar në perputhje me Ligjin e Zbatueshëm. 

4.3.4 PasqyraijInanciare dhe mungesa e pergjegjesive te Shoqerise 

Pasqyrat Financiare jane pergatitur në perputhje me principet e kontabilitet dhe 
Ligjin e Zbatueshem dhe jane të vërteta, korrekte dhe të plota dhe paraqesin në 
menyre të drejte dhe sakte gjendjen financiare  td  Shoqerise ne datën e kësaj 
MarrCveshje. 

Ne Datën e Mbylljes, Shoqeria nuk do td ketë asnje detyrim td lend pezull, me 
perjashtim td: 

(A) Detyrimeve ta pasqyruara në Pasqyrat Financiare; dhe 

(B) Detyrimet gjate rrjedhës normale të biznesit deri në datën e Mbylljes. 

4.3.5 ('eshtjet gjyqesore 

Shoqeria nuk është e perfshire në asnje proces gjyqesor, arbitrazhi me karakter 
penal. 

NENI V 

DEKLARIME DHE GARANCI TF ULERESIT 

5.1 	Deklarime dhe garanci të Blerësit 

Blerësi jep në favor të Shitësit dekiarimet dhe garancite e meposhtme, td cilat jane dhe do 
td jenë td vërteta, pra Blerësi dekiaron se: 
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- 	disponon te gjithe informacionin e duhur ne lidhje me aktivitetin e Shoqerise menyren 
e organizimit dhe funksionimit te saj, marredhenjet me te tretet dhe cdo informacion 
tjeter i nevojshem qe kushtezon permbushjen e objektit te kesaj kontrate, 

- 	dekiaron se nuk ka asnje pretendim as tani dhe as ne te ardhmen ndaj Shitesit. 

NENI VI 

A NDRYSHME 

	

6.1 	Marrëveshja 

Kjo Marrëveshje percakton te gjithe marreveshjen dhe mirekuptimin mes Palëve në Iidhje 
me objektin e saj dhe zevendeson çdo marrëveshje apo deklaratë te meparshme. 

6.2 Ndryshimet 

Asnje ndryshim i kësaj Marrëveshje nuk do të konsiderohet i vlefshem, përveç kur është 
rand dakord në menyrë td shkruar nga Palët. 

	

6.3 	t-leqja dorë 

cdo tolerance ose heaje dorë nga cdo Pale te një shkelje te një dispozite të kësaj 
Marrëveshjeje, nuk do td konsiderohet hecjje dorë e të drejtave që rrjedhin nga dispozita e 
shkelur ose e së drejtes per te kërkuar permbushjen e te gjitha kushteve dhe afateve td 

parashikuara këtu. 

6.5 Konfidencialiteti 

cdo e dhënë, lajm, dokument apo informacion që lidhet me Marreveshjen, transaksioni i 
parashikuar ketu, do të konsiderohen si rreptesisht private dhe konfidenciale dhe nuk do 

t'ju behen të ditur palëve te treta (perjashtuar ketu QKB-en ose ndonjë autoritet tjetër 
shtetëror), pa marre miratimin paraprak te shkruar te Pales tjetër, e cila do të bie dakord 
per cdo komunikim ndaj paleve të treta lidhur me transaksionin parashikuar nga 
Marrëveshja, pa cenuar komunikimet e detyrueshme te parashikuara nga Ligji i 

Zbatueshëm. 

	

6.6 	Transferimi i Marréveshjes 
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Kjo Marreveshje dhe të drejtat që lindin prej saj, nuk mund Vi transferohen ndonj 
personi ose pale td treth nga asnjera Pale, pa marre paraprakisht peiqimin e shkruar te 
Pales tjetër. 

	

6.7 	Njoftimet 

cdo njoftim apo komunikim që do të jepet ne zbatim të kësaj Marreveshje, do të bëhet me 
shkrim ne gjuhen shqipe dhe dorëzohet me poste td regjistruar me kthim pergjigje duke e 
derguar paraprakisht me e-mail ne adresCn të cilen Pala i ka komunikuar Pales tjet& në 
perputhje me këtë nen. 

	

6.9 	Ligji i Zbattieshem 

Kjo Marreveshje do të rregullohet dhe interpretohet ne bazë td Ligjit të Zbatueshëm. 

6.10 Gjuha 

Kjo Marrëveshje eshte perpiluar në gjuhen shqipe dhe nënshkruar nga Palet nC 4 (katër) 
ekzemplare origjinale. 

6.11 Zgjidhja e konflikteve 

îë gjitha konfliktet që lindin nga apo ne perputhje me këtë Marrëveshje do të zgjidhen 
fihlimisht drejtperdrejte me mirekuptim mes Palëve dhe në rast se Palet nuk bien dakord 
brenda 30 (tridhjetë) diteve, konfliktet do të zgjidhen nga Gjykatat e Rrethit Gjyqesor 
Tiranë, Shqiperi. 

SEIITESI 

Arian Musa 

BLERESI 

"AlMA" SHA 

J, 	6/6 JL 
Aksionar tern 	Administrator ç- 
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